& ) Tableau de mensurations enfants normes AFNOR

Taille

Tour de
poitrine

Périmétre
abdominal

Stature

Tour de
bassin

Tour de
taille

Longueur de
tronc

Périmetre
cranien
Carrure dos

Longueur
entrejambe

Tour de bras

Hauteur
latérale tour
de taille
Tour de
poignet

Tour de

cuisse

Tour de
mollet

Hauteur du
genou

Longueur
7eéme

cervicale
taille dos

Encolure
uB*
Montant

Distance
taille bassin

Longueur du
bras

1 mois

37

53

23

41
12

18
12,5

10

18
14

20
0,40

18

3 mois

40

60

26

43
14

21
13,5

10,5

21

16

17

21
0,42
10,5

20

6 mois

44

67

29
45
16

24
145

11

24
18

18

22,5
0,45
11

8
22,5

12 mois

46

74

32

a7
18

27
15,5

115

27
19

20

24
0,48
11,5

25

18 mois

50

81

55

46

35

49
20

32
16

a7

12

30

20

22

20

25,5
0,51
12

8
27,5

2 ans

52

86

56

48

21

36
16,5

51

12,5

31

24

21

26
0,52
15

30

* UB = unité de base, utilisée dans le calcul des encolures, voir notre traité de patronnage.

3 ans

54

94

58

50

23

40
17

56

13

32

26,5

23

26,5
0,53
16,25

10
33
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& ) Tableau de mensurations flles  normes AFNOR

Taille 4ans 5ans 6ans 7ans 8ans 9ans 10ans 1lans 12ans 13 ans
M 50 52 54 56 58 60 64 68 72 76

Tour de
ooine ¥ 6 58 60 62 64 66 70 74 78 82
B 62 64 66 68 70 72 76 80 84 88

Stature 102 108 114 120 126 132 138 144 150 156
M 57 59 61 63 65 67 71 75 79 83

Tour de 62 64 66 68 70 72 76 80 84 88
bassin
£ 67 69 71 73 75 77 81 85 89 93
M 499 508 517 526 532 538 549 56 571 582
;‘?I‘lg de \ 509 538 547 556 562 568 579 59 601 612

F 559 56,8 57,7 58,6 59,2 59,8 60,9 62 63,1 64,2
M 214 22 22,5 23,1 23,8 24,5 25,5 26,6 27,7 28,9
Carrure
devant " 22,6 23,2 23,7 24,3 25 25,7 26,7 27,8 28,9 30,1
F 238 24,4 24,9 25,5 26,2 26,9 27,9 29 30,1 31,3

M 83,1 88,7 94,3 999 1055 111,2 117,3 1229 1285 134
HauteurN

83,3 88,9 94,5 100,1 44,2 46,5 49,2 123 1286 1341
du corps

F 835 891 947 100,1 1059 1116 1175 123,1 128,7 134,2

Mo 224 23,2 24 24.8 25,6 26,4 27,3 28,6 29,9 31,2
Carrure |

dos 23,9 247 255 26,3 27,1 27,9 288 301 314 327

Fo254 262 27 278 286 294 303 316 312 342
v 44 476 513 549 588 624 658 687 718 747
44 47,6 51,3 54,9 58,6 62,2 65,4 68,3 71,2 74,1
44 476 513 549 584 62 65 678 70,6 735
v 495 50 506 51,2 51,6 521 526 531 535 539
jourde w503 508 513 51,8 522 527 531 535 539 543
F 511 516 52 524 528 533 536 539 543 547

e 623 666 709 752 795 838 876 914 952 99
aerale w63 67,2 714 756 798 84 87,7 914 951 988
637 678 719 76 811 842 878 914 95 986

Longueur
entre-
jambe

z

taille
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Taille 4ans 5ans 6ans 7ans 8ans 9ans 10ans l1llans 12ans 13 ans

M 23,6 24,2 24,8 25,4 26 26,6 27,6 28,4 29,3 30,1

Tour de

- N 245 25,1 25,7 26,3 26,9 27,5 28,3 29,1 30 30,8
F 254 26 26,6 27,2 27,8 28,4 29 29,8 30,7 31,5
M 345 36,8 39,1 41,4 43,7 46 48,8 51,1 53,4 55,7

Longueur

Jobizs | 35 37,3 39,6 41,9 44,2 46,5 49,2 51,3 53,8 56,1
F 355 37,8 40,1 42 4 447 47 49,6 51,9 54,2 56,5
M 81 8,4 8,7 9 8,6 10,1 10,6 11,1 11,8 12,4

paicyel 86 89 92 95 10 105 11 115 121 127
F 9,1 9,4 9,7 10 10,4 10,9 11,4 11,9 12,4 13

— M 493 50,9 52,4 54 55,6 57,2 59,3 61,4 63,6 65,7

denfour n = 52,7 54,3 55,8 57,4 58,9 60,5 62,6 64,7 66,8 68,9

chure
F 56,1 57,7 59,2 60,8 62,2 63,8 65,9 67 70 72,1

Hauteur du 28,7 30,8 32,9 30,5 37 39 40,9 46,2 443 46

genou

Longueur M 24,9 30,6

7eéme

cervicale N 30,6 31,8

pointe de

sein F 31,8 33

Longueur M 29,6 31,1 32,7 34,3 36,4 38,5 40,6 422 43,8 45,9

7eme

celrlvicale N 31,1 31,6 33,2 34,8 36,9 39 40,1 43,2 45,3 47,4

taille

devant r 30,6 32,1 33,7 35,3 37,4 39,5 41,6 442 46,8 48,9

Longueur M 234 24,6 25,8 27 28,2 29,4 31,2 33 34,8 36,6

Zeésgale N 23,8 25 26,2 27,4 28,6 29,8 31,6 334 35,2 37

alledos . 542 254 266 278 29 302 32 338 356 374
M 17,3 17,9

Ecartem

entseins 18,2 18,8
r 19,1 19,7
M 26,6 27,3 27,9 28,6 29,3 30 31 32,1 33,2 34,3

Encolure N 275 28,2 28,8 29,5 30,2 30,9 31,8 32,9 34 35,1
F 284 29,1 29,7 30,4 31,1 31,8 32,6 33,7 34,8 35,9
M 0,53 0,54 0,56 0,57 0,58 0,60 0,62 0,64 0,66 0,68

uB* N 0,55 0,56 0,58 0,59 0,60 0,62 0,64 0,66 0,68 0,70
F 057 0,58 0,59 0,61 0,62 0,64 0,65 0,67 0,70 0,72
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Taille

<

Tour de
cuisse

Tour de
bras

Pente
d'épaule

Distance
taille bassin

Montant

* UB = unité de base, utilisée dans le calcul des encolures, voir notre traité de patronnage.

4 ans
30,8
34
37,2
15,7
17,4
19,1
24.7°
24,5°
24,3°

11
17,5

5 ans
32,2

35,4
38,6
16,3
18
19,7
24,1°
23,9°
23,7°

12
18,8

6 ans
33,6

36,8
40
16,8
18,5
20,2
23,5°
23,1°
23,1°

13
19,6

7 ans
35

38,2
41,4
17,4
19,1
20,8
23,1°
22,9°
22,7°

14
20,4

Légende® M : mince N : normal-F : fort

8 ans
36,4

39,6
42,8
18
19,7
21,4
22,8°
22,6°
22,4°

15
21,2

9ans 10ans 1l1lans 12 ans 13 ans

37,8
41
44,2
18,6
20,3
22
22,6°
22,4°
22,2°

16
22

40,6
43,8
47
19,1
21,1
23,1
22,6°
22,3°
22,2°

17
22,7

43,4
46,6
49,8
20,1
22,1
24,1
22,8°
22,5°
22,2°

18
23,4

45,9
49,4
52,9
211
23,1
25,1
23°
22,7°
22,4°

19
24,1

48,7
52,2
55,7
22,1
24,1
26,1
23,2°
22,9°
22,5°
20
24,8
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&& Tableau de mensurations garcons  normes AFNOR

Talille 4ans 5ans 6ans 7ans 8ans 9ans 10ans llans 12ans 13 ans
v 538 554 569 583 598 621 64 672 70 741
s 554 57 586 602 62 646 672 705 736 78
F 574 59 60,7 627 649 677 704 738 771 818
Stature 102 108 114 120 126 132 138 144 150 156
m 53 55 57 59 61 64 66 70 73 77
gg;‘;ige 57 59 61 63 65 68 71 75 78 82
F 62 64 66 68 70 73 76 8 83 87
v 51,1 507 51,3 518 522 536 546 57 588 614
;‘I’Illg %\ 510 6526 532 538 547 564 581 604 621 646
F 542 549 556 566 57,9 598 615 639 654 67,7
v 523 538 551 563 57,4 597 614 643 658 682
Ig;‘{:ﬁ: 549 563 577 59 605 631 658 691 714 751
F 58 594 609 625 645 675 704 743 777 825
v 81,9 875 931 989 1047 1105 116 1215 1268 1322
E'S‘éfr‘;; n 828 884 94 996 1052 110,7 1162 1218 1273 1328
F 839 895 951 1004 1056 111 1165 122,1 127,7 1334
m 234 245 255 265 27,5 285 293 302 30,7 31,8
gj‘s”ure N 239 259 26 27 28 29 30 312 324 342
F 245 255 266 27,6 286 297 308 323 342 368
e M 437 474 BL1 549 589 628 666 702 735 762
entre- ~ 439 475 512 55 588 625 662 698 731 757
lambe 441 478 514 55 586 622 659 694 727 753
e 50,7 641 685 73 77,7 823 867 91,1 954 992
pterale 604 647 691 736 781 825 869 914 955 992
talle 612 656 699 742 758 828 872 91,6 957 993
v 35 372 394 417 442 467 49 515 537 564
dobms N 355 376 398 421 445 47 493 518 54 567
F 36 382 404 425 448 473 496 521 543 57
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Taille

Longueur
épaule

Hauteur
du genou

Longueur
7eme
cervicale
taille dos

Encolure N

uB* N

Distance
taille bassin

Montant

* UB = unité de base, utilisée dans le calcul des encolures, voir notre traité de patronnage.

4 ans
8

8,1
8,2
29,1
29,6
30,2
23,9
34,3
24,7
25,9
26,4
27
0,52
0,53
0,54

11
17,5

S5ans
8,4
8,6
8,7

31,3
31,7
32,4
25,3
25,7
26,1
26,7
27,2
27,7
0,54
0,54
0,56

12
18,8

6 ans
8,9
9
9,2
334
33,9
34,5
26,7
27
27,5
27,5
27,9
28,5
0,55
0,56
0,57

13
19,6

7 ans
9,4
9,5
9,7
35,6
36
36,5
28
28,4
28,8
28,2
28,7
29,2
0,56
0,58
0,58

14
20,4

Légende® M : mince N : normal-F : fort

8 ans
9,9
10
10,1

37,9

38,1

38,4

29,2
29,5

29,9
28,9
29,4
30

0,58

0,59

0,60

15
21,2

9ans 10ans 1l1lans 12 ans 13 ans

10,3
10,4
10,6
40,1
40,3
40,5
30,3
30,6
31
29,7
30,2
30,8
0,60
0,60
0,62

16
22

10,7
10,9
111
42,3
42,4
42,6
31,4
31,7
32,1
30,4
31
31,6
0,61
0,62
0,63

17
22,7

11,1
11,4
11,7
445
44,7
44,8
32,6
33
33,4
31,3
32
32,7
0,63
0,64
0,65

18
23,4

11,4
11,9
12,5
46,5
46,6
46,8
33,8
34,4
35
32,3
33,1
34
0,65
0,66
0,68

19
24,1

11,8
12,6
13,5
48,2
483
48,4
35,6
36,4
37,2
33,7
34,7
35,7
0,68
0,70
0,71

19
24,8
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